

Serneke Sverige AB
Org nr 556621-6908

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- kassaflödesanalys	9
- noter	10

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Undertecknad styrelseledamot och VD i Serneke Sverige AB intygar härmed att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen fastställts på årsstämma den 2024- 06-26.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg den 2024- 06-26

Mikael Hultqvist



Serneke Sverige AB
Org nr 556621-6908

Årsredovisning för räkenskapsåret 2023

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	6
- balansräkning	7
- kassaflödesanalys	9
- noter	10

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusental kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Serneke Sverige AB erbjuder heltäckande tjänster inom bygg- och anläggningssektorn. Bolaget arbetar bland annat med uppförande av bostäder, kommersiella och offentliga fastigheter samt entreprenader relaterade till anläggningssektorn. Genom att vara engagerande, affärsutvecklande och kostnadseffektiva i sitt arbetssätt ska bolaget skapa och utföra projekt samt leverera tjänster och lösningar som överträffar våra kunders förväntningar.

Bolaget har sitt huvudkontor i Göteborg, regionkontor i Malmö och Norrköping (regionkontor i Stockholm är under avveckling) samt lokalkontor i Trollhättan, Alingsås, Borås, Skövde, Helsingborg, Halmstad, Varberg, Växjö, Kalmar, Örebro, Falun, Sundsvall, Umeå och Luleå. De två sistnämnda är under avveckling.

Bolaget drivs genom tre regioner Syd, Väst och Öst. Ansvar för en gemensam affär med en stark lokal förankring ligger hos regionerna som får fullt ansvar och befogenheter att driva hela erbjudandet till kunderna, vilket omfattar både bygg- och anläggningsverksamhet. Det övergripande målet är att öka graden av samverkan inom koncernen och samtidigt stärka det lokala entreprenörs- och affärsmannaskapet.

Bolagets fokus är affärskontroll, kvalitet genom hela leveransen och att utveckla vår affär genom att utveckla våra medarbetare. Kunders idéer, behov och önskemål står alltid i centrum och den självklara ambition är att ha ett nära, öppet, ärligt och engagerat samarbete som leder till långsiktiga relationer med våra uppdragsgivare. Genom en decentraliserad och flexibel organisation strävar bolaget efter en nära och professionell kontakt med alla dess intressenter.

Hållbarhetsrapport

Serneke Sverige AB uppfyller kravet på att upprätta hållbarhetsrapport enligt Årsredovisningslagen. Hållbarhetsrapport, som omfattar Serneke Sverige AB, har upprättats av Serneke Group AB (publ) (556669-4153) som har sitt säte i Göteborg.

Flerårsjämförelse

Bolagets ekonomiska utveckling i sammandrag.

		<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Nettoomsättning	tkr	7 757 935	8 962 330	8 222 551	6 480 490	5 793 992
Resultat efter finansiella poster	tkr	-760 879	-296 349	-118 589	-465 070	83 964
Balansomslutning	tkr	3 540 605	3 573 490	2 951 396	2 611 184	1 920 541
Soliditet	%	3,3	10,9	2,8	3,8	23,8

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Utvecklingen i omvärlden, med inflation, stigande räntor och geopolitisk oro kom under året att påverka stora delar av entreprenadmarknaden. Till konsekvenserna hörde en fortsatt inbromsning i bostadsbyggandet, en svag transaktionsmarknad och fortsatt höga material- och bränslepriser. Serneke Sverige har i takt med det kraftigt neddragna bostadsbyggandet lyckats ställa om till en ökad andel av projekt inom samhällsfastigheter och industriprojekt.

Under året förlängde Specialfastigheter, som äger, utvecklar och förvaltar kriminalvårdsanstalter, domstolsbyggnader och polisfastigheter, sitt ramavtal med Serneke Sverige AB. Ramavtalet gäller byggprojekt i hela landet värda över 100 miljoner kronor och gäller till den 31 maj 2026.

Under året förvärvades Serneke-koncernen av Doxa Aktiebolag (publ) ("Doxa"), varpå Sernekes aktie avnoterades. Sista dag för handel i aktien på Nasdaq Stockholm var den 5 juli 2023.

I augusti 2023 skedde en milstolpe i entreprenadverksamhetens största projekt: inflyttningen i Karlatornet inleddes. Projektet, där entreprenaden inleddes redan 2017 beräknas vara slutförd under 2024.

Under 2023 fortsatte Serneke Sverige att anpassa sin organisation efter det rådande marknadsläget. I ett första steg avvecklades region Norr och Mitt, varifrån delar av verksamheterna övertogs av region Öst. I ett andra steg avvecklades all nyproduktion i region Stockholm, en åtgärd som också innebar att region Öst övertog ansvaret för ROT-verksamhet samt projekt i Uppsala-området. Detta andra steg i anpassningen innefattade även en ihopslagning av region Göteborg och region Väst.

Förväntad framtida utveckling och väsentliga riskfaktorer

Fokus under 2024 kommer fortsatt ligga på att stärka lönsamheten, stärka orderboken med nya lönsamma projekt samt utveckla kunderbjudandet. Framtidsutsikterna för bygg- och entreprenadmarknaden i Sverige ser i grund och botten positiva ut. Den växande befolkningen förväntas ha en långsiktigt positiv effekt på byggandet, genom ökad efterfrågan på bostäder, samhällsfastigheter och kommersiella fastigheter.

Under 2024 väntas dock det högre ränteläget, lägre disponibla inkomster samt ett avvecklat investeringsstöd medföra fortsatta utmaningar.

Kostnaderna för byggmaterial, som steg kraftigt under 2022, föll under 2023 tillbaka och priserna väntas framöver fortsätta att falla.

För att under 2024 kunna säkerställa att tillräcklig likviditet erhålls för att kunna realisera vinster i pågående investeringar och även säkerställa fortsatt drift, har Serneke tillsammans med sitt moderbolag Doxa, som en beredskap, sett över möjligheter till avyttring av icke strategiska tillgångar. Doxa kommer även, vid behov, utvärdera möjligheter till kapitalanskaffning i form av nyemission, något som då kan användas till att stötta Serneke vid behov. På grund av ovan nämnda åtgärders karaktär är ledningens och styrelsens uppfattning att det föreligger osäkerhetsfaktorer som kan leda till tvivel avseende fortsatt drift.

Ägarförhållande

Bolaget är ett dotterbolag till Serneke Group AB (publ) (556669-4153). Serneke Group AB (publ) upprättar koncernredovisning. Serneke Group AB (publ) är ett portföljbolag till Doxa Aktiebolag (publ).

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Per den 31 maj 2024 har ett kapitaltillskott om 40 MSEK erhållits från Doxa vilket ytterligare stärker bolagets kapitalbas.

Förändring av eget kapital

	Aktie- <u>kapital</u>	Reserv- <u>fond</u>	Fritt eget <u>kapital</u>	Summa eget <u>kapital</u>
Eget kapital 2022-12-31	11 000	20	377 421	388 441
Ovillkorat aktieägartillskott			462 000	462 000
Årets resultat			-733 069	-733 069
Eget kapital 2023-12-31	11 000	20	106 352	117 372

Förslag till vinstdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	839 420 759
Årets resultat	-733 069 261

kronor 106 351 498

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>106 351 498</u>
-----------------------	--------------------

kronor 106 351 498

2024072502986

Resultaträkning	Not	2023	2022
Nettoomsättning	3, 4	7 757 935	8 962 330
Övriga rörelseintäkter	4	115 224	20 189
		<u>7 873 159</u>	<u>8 982 519</u>
Rörelsens kostnader			
Material och underentreprenörer	5	-7 335 138	-8 020 052
Övriga externa kostnader	5, 6	-379 323	-293 669
Personalkostnader	7	-808 059	-897 790
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-23 634	-26 685
Övriga rörelsekostnader		-7 734	-212
		<u>-8 553 888</u>	<u>-9 238 408</u>
Summa rörelsens kostnader			
Rörelseresultat		-680 729	-255 889
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	-60	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	723	795
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-80 813	-41 255
		<u>-80 150</u>	<u>-40 460</u>
Summa resultat från finansiella poster			
Resultat efter finansiella poster		-760 879	-296 349
Bokslutsdispositioner	11	-	402 980
Skatt på årets resultat	12	27 810	-30 069
		<u>-733 069</u>	<u>76 562</u>
Årets resultat			

2024072502988

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Tillgångar			
Anläggningstillgångar			
<u>Immateriella anläggningstillgångar</u>			
Goodwill	13	1 717	4 006
<u>Materiella anläggningstillgångar</u>			
Förbättringsutgifter på annans fastighet	14	1 394	1 032
Maskiner och andra tekniska anläggningar	15	1 933	73
Inventarier, verktyg och installationer	16	62 753	73 522
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	17	-	35
		<u>66 080</u>	<u>74 662</u>
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Andelar i koncernföretag	18	6 210	6 210
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	19	65	125
Uppskjutna skattefordringar	20	107 864	80 054
Andra långfristiga fordringar	21	-	70 151
		<u>114 139</u>	<u>156 540</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>181 936</u>	<u>235 208</u>
Omsättningstillgångar			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		665 223	887 472
Fordringar hos koncernföretag		1 771 034	1 672 875
Fordringar hos intresseföretag		73 274	-
Aktuella skattefordringar		3 612	-
Övriga kortfristiga fordringar		15 603	10 506
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	22	6 063	15 784
Upparbetad men ej fakturerad intäkt	23	820 370	742 387
		<u>3 355 179</u>	<u>3 329 024</u>
<u>Kassa och bank</u>		<u>3 490</u>	<u>9 258</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>3 358 669</u>	<u>3 338 282</u>
Summa tillgångar		<u>3 540 605</u>	<u>3 573 490</u>

Balansräkning	Not	2023-12-31	2022-12-31
Eget kapital och skulder			
Eget kapital			
<u>Bundet eget kapital</u>			
Aktiekapital	24	11 000	11 000
Reservfond		20	20
		<u>11 020</u>	<u>11 020</u>
<u>Fritt eget kapital</u>			
Balanserad vinst	25	839 421	300 858
Årets resultat		-733 069	76 562
		<u>106 352</u>	<u>377 420</u>
Summa eget kapital		<u>117 372</u>	<u>388 440</u>
Avsättningar			
Övriga avsättningar	26	272 387	111 175
Summa avsättningar		<u>272 387</u>	<u>111 175</u>
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	27	29 510	47 766
Övriga långfristiga skulder		49 686	149 059
Summa långfristiga skulder		<u>79 196</u>	<u>196 825</u>
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut		92 585	23 483
Förskott från kunder		7	5 996
Leverantörsskulder		1 227 836	1 262 291
Skulder till koncernföretag		462 332	400 035
Aktuella skatteskulder		-	6 123
Övriga kortfristiga skulder		499 321	219 059
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	28	135 588	109 649
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	29	653 981	850 414
Summa kortfristiga skulder		<u>3 071 650</u>	<u>2 877 050</u>
Summa eget kapital och skulder		<u>3 540 605</u>	<u>3 573 490</u>

Kassaflödesanalys	Not	2023	2022
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		-680 729	-255 889
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm	30	460 635	9 752
Erhållen ränta mm		723	795
Erlagd ränta mm		-80 813	-41 255
		-300 184	-286 597
Ökning/minskning kundfordringar		222 249	-2 461
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		-77 439	-266 799
Ökning/minskning leverantörsskulder		-34 454	-2 167
Ökning/minskning övriga kortfristiga rörelseskulder		60 581	332 574
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-129 247	-225 450
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-30 215	-29 786
Sålda materiella anläggningstillgångar		32 697	24 522
Tillkommande övriga finansiella anläggningstillgångar		-	-395
Avyttring/amortering av övriga finansiella anläggningstillgångar		70 151	1 476
Kassaflöde från investeringsverksamheten		72 633	-4 183
Finansieringsverksamheten			
Förändring skuld till kreditinstitut		50 846	-6 914
Erhållet aktieägartillskott		-	228 105
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		50 846	221 191
Årets kassaflöde		-5 768	-8 442
Likvida medel vid årets början		9 258	17 700
Likvida medel vid årets slut	31	3 490	9 258

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Bolagets årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Ars- och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med föregående år.

Utländska valutor

Monetära tillgångs- och skuldposter i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Transaktioner i utländsk valuta omräknas enligt transaktionsdagens avstakurs.

Entreprenaduppdrag/intäkter

För entreprenaduppdrag till fast pris redovisas de inkomster och utgifter som är hänförliga till ett utfört entreprenaduppdrag som intäkt respektive kostnad i förhållande till uppdragets färdigställandegrad på balansdagen (successiv vinstavräkning). Ett uppdrags färdigställandegrad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med beräknade totala utgifter. I de fall utfallet av ett uppdrag inte kan beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående som kostnad.

För entreprenaduppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som är hänförlig till ett utfört entreprenaduppdrag som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Statliga bidrag

Bidrag från staten redovisas till verkligt värde då det föreligger en rimlig säkerhet att bidraget kommer att erhållas och att bolaget kommer uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget. Statliga bidrag som avser kostnadstäckning periodiseras och intäktsredovisas i resultaträkningen över samma perioder som de kostnader bidragen är avsedda att täcka. Statliga bidrag presenteras som en övrig rörelseintäkt i bolagets resultaträkning.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

2024072502992

Immateriella tillgångar

Goodwill

Goodwill skrivs av linjärt över den beräknade nyttjandetiden. Avskrivningstiden är 10 år vilket överensstämmer med företagsledningens uppfattning om den ekonomiska nyttjandetiden.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde.

Linjär avskrivningsmetod används för de materiella tillgångarna.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Förbättringsutgifter på annans fastighet	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
Inventarier, verktyg och installationer	3-5 år

Nedskrivningar av icke-finansiella tillgångar

När det finns en indikation på att en tillgångs värde minskat, görs en prövning av nedskrivningsbehov. Har tillgången ett återvinningsvärde som är lägre än det redovisade värdet, skrivs den ner till återvinningsvärdet. Vid bedömning av nedskrivningsbehov grupperas tillgångarna på de lägsta nivåer där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). För tillgångar, andra än goodwill, som tidigare skrivits ner görs per varje balansdag en prövning av om återföring bör göras.

Leasingavtal

Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till bolaget klassificeras i årsredovisningen som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång

respektive skuld i balansräkningen. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering och den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Kortfristiga ersättningar:

Kortfristiga ersättningar i bolaget utgörs av lön, sociala avgifter, betald semester och betald sjukfrånvaro. Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning.

Ersättningar efter avslutad anställning:

Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner vilket innebär att företaget betalar fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgifterna är betalda. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter företaget har betalat och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Finansiella instrument

Bolaget tillämpar kapitel 11, värdering till anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar. Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer bolaget om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Andelar i intresseföretag

Som intresseföretag betraktas de företag som inte är dotterföretag men där bolaget direkt eller indirekt innehar minst 20 % av rösterna för samtliga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I bokslutet redovisas andelar i intresseföretag till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när bolaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av inträffade händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har kunnat beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Nedan redogörs för de viktigaste antagandena om framtiden, och andra viktiga källor till osäkerhet i uppskattningar per balansdagen, som innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under nästkommande räkenskapsår.

Successiv vinstavräkning

Det redovisade resultatet i pågående entreprenadprojekt tas fram genom successiv vinstavräkning baserat på projektets färdigställandegrad. Ett grundläggande villkor för att kunna bedöma den successiva vinstavräkningen är att projektintäkter och projektkostnader kan fastställas på ett tillförlitligt sätt. Bedömningen av projektintäkter och projektkostnader baseras på ett antal uppskattningar och bedömningar som är beroende av projektledningens erfarenheter och kunskaper om projektstyrning. Risk kan finnas att det slutliga resultatet för ett projekt kan komma att avvika från det successivt upparbetade resultatet. Risker hanteras genom ett systematiskt offertarbete med för- och efterkalkyl och en löpande uppföljning och värdering av nedlagd tid och kostnader.

Twister

Inom ramen för bolagets ordinarie affärsverksamhet är bolaget från tid till annan involverade i olika rätts tvister. I dessa fall görs en bedömning av åtaganden och ansvar samt sannolikheten för utfallet. Bedömningen görs utifrån den information och kunskap som föreligger i dagsläget. Bedömningen är i något fall svår och slutligt utfall kan bli annat än bedömt vilket kan innebära betydande påverkan på redovisning och uppföljning.

Garantier

Avsättningar för framtida kostnader på grund av garantiåtaganden redovisas till det uppskattade belopp som krävs för att reglera åtagandet på balansdagen. Uppskattningen baseras på kalkyler, företagsledningens bedömning samt erfarenheter från tidigare transaktioner.

Not 3 Inköp och försäljning avseende koncernföretag

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nedan anges årets inköp från och försäljning till koncernföretag.		
Inköp	115 688	77 307
Försäljning	1 645 760	2 134 484

Not 4 Intäkternas fördelning på rörelsegrenar

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
I nettoomsättningen ingår intäkter från:		
Försäljning/Entreprenaduppdrag	7 757 935	8 962 330
Summa	<u>7 757 935</u>	<u>8 962 330</u>
I övriga intäkter ingår intäkter från:		
Försäkringsersättningar	5 751	4 925
Hyror	318	337
Vinst vid försäljning av materiella anläggningstillgångar	15 903	11 079
Offentliga bidrag	8 187	3 284
Övriga intäkter	65	564
Vinst vid försäljning av markrätt	85 000	-
Summa	<u>115 224</u>	<u>20 189</u>

Not 5 Operationella leasingavtal

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Framtida minimileaseavgifter, som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	20 816	22 829
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	24 288	27 934
Förfaller till betalning senare än fem år	-	3 797
	<u>45 104</u>	<u>54 560</u>
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	121 159	137 411

Den operationella leasingen består främst av hyrda lokaler, arbetsutrustning och arbetsmaskiner. I beloppet avseende kostnadsförd leasing ingår även engångshyror.

Not 6 Ersättning till revisorerna

Ersättning till revisorerna för 2023 och 2022 har belastat moderbolaget.

2024072502997

Not 7 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Medelantalet anställda		
Kvinnor	145	182
Män	765	907
Totalt	<u>910</u>	<u>1 089</u>
Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader		
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören	5 327	3 167
Löner och ersättningar till övriga anställda	531 785	580 206
	<u>537 112</u>	<u>583 373</u>
Sociala avgifter enligt lag och avtal	191 931	212 584
Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören	1 076	2 695
Pensionskostnader för övriga anställda	58 042	69 074
Totalt	<u>788 161</u>	<u>867 726</u>

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare

Antal styrelseledamöter på balansdagen

Kvinnor	-	-
Män	5	3
Totalt	<u>5</u>	<u>3</u>

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare

Kvinnor	-	-
Män	1	1
Totalt	<u>1</u>	<u>1</u>

2024072502998

Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nedskrivningar	-60	-
Summa	<u>-60</u>	<u>0</u>

Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Ränteintäkter	723	795
Summa	<u>723</u>	<u>795</u>

Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Finansieringskostnader factoring	-24 149	-14 412
Valutakursförluster	-8 325	-4 619
Räntekostnad koncernföretag	-16 758	-5 145
Övriga räntekostnader	-31 581	-17 079
Summa	<u>-80 813</u>	<u>-41 255</u>

Not 11 Bokslutsdispositioner

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Erhållna koncernbidrag	-	403 130
Lämnade koncernbidrag	-	-150
Summa	<u>0</u>	<u>402 980</u>

2024072502999

Not 12 Skatt på årets resultat

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Uppskjuten skatt	27 810	-30 069
Skatt på årets resultat	<u>27 810</u>	<u>-30 069</u>
Redovisat resultat före skatt	-760 879	106 631
Skatt beräknad enligt gällande skattesats 20,6% (20,6%)	156 741	-21 966
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader och ej skattepliktiga intäkter	-18 544	-8 103
Effekt av ej värderat underskottsavdrag	-110 387	-
Redovisad skattekostnad	<u>27 810</u>	<u>-30 069</u>

Not 13 Goodwill

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	17 740	17 740
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	17 740	17 740
Ingående avskrivningar	-13 734	-11 445
Årets förändringar		
-Avskrivningar	-2 289	-2 289
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-16 023</u>	<u>-13 734</u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>1 717</u>	<u>4 006</u>

Not 14 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	1 970	2 091
Inköp	919	272
Försäljningar och uttrangeringar	-272	-393
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 617	1 970
Ingående avskrivningar	-938	-1 005
Försäljningar och uttrangeringar	23	342
Årets avskrivningar	-308	-275
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 223	-938
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>1 394</u>	<u>1 032</u>

Not 15 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	3 813	3 883
Årets förändringar		
-Inköp	2 058	-
-Försäljningar och uttrangeringar	-	-70
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 871	3 813
Ingående avskrivningar	-3 740	-3 636
Årets förändringar		
-Försäljningar och uttrangeringar	-	58
-Avskrivningar	-198	-162
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-3 938	-3 740
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>1 933</u>	<u>73</u>

2024072503000

Not 16 Inventarier, verktyg och installationer

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	127 312	131 211
Årets förändringar		
-Inköp	27 273	29 479
-Försäljningar och utrangeringar	-41 568	-33 378
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	113 017	127 312
Ingående avskrivningar	-53 790	-49 617
Årets förändringar		
-Försäljningar och utrangeringar	24 365	19 786
-Avskrivningar	-20 839	-23 959
	<hr/>	<hr/>
Utgående ackumulerade avskrivningar	-50 264	-53 790
	<hr/>	<hr/>
Utgående restvärde enligt plan	<u>62 753</u>	<u>73 522</u>

Not 17 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående nedlagda utgifter	35	-
Under året nedlagda utgifter	-	35
Under året genomförda omfördelningar	-35	-
	<hr/>	<hr/>
Utgående nedlagda utgifter	<u>0</u>	<u>35</u>

Not 18 Andelar i koncernföretag

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärde	7 135	7 135
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	7 135	7 135
Ingående nedskrivningar	-925	-925
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-925	-925
	<hr/>	<hr/>
Utgående redovisat värde	<u>6 210</u>	<u>6 210</u>

	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>
Trollhättans Bygg & Industritjänst AB	556146-8645	Göteborg
Serneke Sprinkler AB	559150-0169	Göteborg
Serneke Entreprenad AB	559211-6080	Göteborg

	<u>Kapital- andel %</u>	<u>Rösträts- andel %</u>	<u>Antal aktier</u>	<u>Bokfört värde 23-12-31</u>	<u>Bokfört värde 22-12-31</u>
Trollhättans Bygg & Industritjänst AB	100	100	1 000	6 135	6 135
Serneke Sprinkler AB	100	100	50 000	25	25
Serneke Entreprenad AB	100	100	500	50	50
Summa				<u>6 210</u>	<u>6 210</u>

Not 19 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	125	125
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	125	125
Ingående ackumulerade nedskrivningar	-	-
Årets nedskrivningar	-60	-
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-60	0
Utgående redovisat värde	<u>65</u>	<u>125</u>

Ovan avser 50 % (250 st) av aktierna i Serneke Malmberg Entreprenad AB (559186-3427), med säte i Göteborg.

Not 20 Uppskjuten skatt

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag	66 396	66 396
Uppskjuten skattefordran avseende temporära skillnader på osäkra kundfordringar/tvister	41 468	13 658
	<u>107 864</u>	<u>80 054</u>

2024072503003

Not 21 Andra långfristiga fordringar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	70 151	71 228
Tillkommande fordringar	-	395
Avgående fordringar, amorteringar	<u>-70 151</u>	<u>-1 472</u>
Utgående ackumulerat anskaffningsvärde	0	70 151
Utgående redovisat värde	<u>0</u>	<u>70 151</u>

Not 22 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Förutbetalda hyror	3 224	6 040
Förutbetald leasing	1 770	2 046
Förutbetald försäkring	912	5 858
Övriga poster	157	1 840
	<u>6 063</u>	<u>15 784</u>

Not 23 Upparbetad men ej fakturerad intäkt

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Uppdragsutgifter och redovisade vinster	14 714 109	12 237 889
Fakturerade delbelopp	<u>-13 893 739</u>	<u>-11 495 502</u>
Summa	<u>820 370</u>	<u>742 387</u>

Not 24 Aktiekapital

Aktiekapitalet består av 110 000 st aktier aktier med kvotvärde 100 kr.

2024072503004

Not 25 Förslag till vinstdisposition

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel	839 420 759
Årets resultat	-733 069 261
	<hr/>
	kronor <u>106 351 498</u>

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att

i ny räkning överförs	<u>106 351 498</u>
	kronor <u>106 351 498</u>

Not 26 Övriga avsättningar

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Garantiåtaganden	62 903	41 938
Reservering i projekt	200 000	65 000
Övriga poster	9 484	4 237
	<hr/>	<hr/>
Summa	<u>272 387</u>	<u>111 175</u>

Not 27 Upplåning

Ingen del av de långfristiga skulderna förfaller till betalning senare än 5 år efter balansdagen.

Not 28 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Upplupna löner	10 765	11 523
Upplupna semesterlöner	59 780	61 189
Upplupna sociala avgifter	22 048	26 226
Övriga poster	42 995	10 711
	<hr/>	<hr/>
Summa	<u>135 588</u>	<u>109 649</u>

Not 29 Fakturerat men ej upparbetad intäkt

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Uppdragsutgifter och redovisade vinster	-6 101 223	-12 981 012
Fakturerade delbelopp	6 755 204	13 831 426
Summa	<u>653 981</u>	<u>850 414</u>

Not 30 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Avskrivningar	23 634	26 685
Resultat vid försäljning/utrangering av maskiner och inventarier	-15 245	-10 867
Förändring avsättningar	161 212	-6 066
Nedskrivningar	291 034	-
Summa	<u>460 635</u>	<u>9 752</u>

Not 31 Likvida medel

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Banktillgodohavanden	3 490	9 258
Likvida medel i kassaflödesanalysen	<u>3 490</u>	<u>9 258</u>

Not 32 Ställda säkerheter

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
För koncernföretag		
Företagsinteckningar	300 000	300 000
Summa ställda säkerheter	<u>300 000</u>	<u>300 000</u>

Not 33 Eventualförpliktelser

	<u>2023-12-31</u>	<u>2022-12-31</u>
Borgen och entreprenadgarantier	6 472	2 450
Borgensförbindelser till förmån för Serneke Group ABs kreditram*	51 724	3 375
Bankgarantier	-	70 309
Summa eventualförpliktelser	<u>58 196</u>	<u>76 134</u>

*Bolaget har gått i borgen för Serneke Group ABs kreditram på 400 mkr. Ramen är per 2023-12-31 utnyttjad enligt ovan. Borgensåtagandet är solidarisk betalningsansvar med 21 andra systerbolag.

Not 34 Uppgift om moderföretag

Bolaget är ett dotterbolag till Serneke Group AB (publ) (556669-4153) som har sitt säte i Göteborg. Serneke Group AB (publ) upprättar koncernredovisning.

2024072503006

Not 35 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Per den 31 maj 2024 har ett kapitaltillskott om 40 MSEK erhållits från Doxa vilket ytterligare stärker bolagets kapitalbas.

Göteborg den dag som framgår av elektronisk underskrift

Mikael Hultqvist
Verkställande direktör

Kaj Grönvall
Ordförande

Patrik Lindström

Victor Persson

Robin Gerum

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektronisk underskrift

PricewaterhouseCoopers AB

Konstantin Belogorcev
Auktoriserad revisor

2024072503007

Deltagare

SERNEKE SVERIGE AB 556621-6908 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Mikael Lars Hultqvist

Mikael Hultqvist

2024-06-26 07:55:24 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BJÖRN PATRIK LINDSTRÖM

Patrik Lindström

2024-06-25 14:23:14 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROBIN GERUM

Robin Gerum

2024-06-25 14:37:35 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Victor-Manuel Persson

Victor Persson

2024-06-25 19:51:08 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: KAJ GRÖNVALL

Kaj Grönvall

2024-06-25 18:46:33 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556067-4276 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Konstantin Belogorcev

Konstantin Belogorcev
Auktoriserad revisor

2024-06-26 11:45:30 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

2024072503008
